2 0 2 0年 1月 7日

各位

ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社

（コード番号：8729 東証第一部）

本日、ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社の 100％子会社であるソニー銀行株式会社が

下記プレスリリースを行いましたので、お知らせします。

記

ソニー銀行株式会社 プレスリリース（添付）

Sony Bank WALLET の新TV-CM『松木 安太郎さん解説』篇 放映開始のお知らせ

以 上

【お問合せ先】

ソニー銀行株式会社 経営企画部 広報担当 （TEL:03-6832-5903）

お問い合わせ先 ソニー銀行株式会社
経営企画部 広報担当：堀川・篠原・清水

〒100-0011　東京都千代田区内幸町二丁目1番6号
Tel：03-6832-5903　Fax：03-5251-5114
E-ｍail：press@sonybank.co.jp

ソニー銀行のサイト
サービスサイト

企業サイト
ソニー銀行株式会社　登録金融機関　関東財務局長（登金）第578号　加入協会：日本証券業協会、 一般社団法人 金融先物取引業協会、 一般社団法人 第二種金融商品取引業協会
©Sony Bank Inc.　MONEYKitはソニー銀行株式会社の登録商標です。

News & Information
2020年1月7日

ソニー銀行株式会社

Sony Bank WALLET の新 TV-CM『松木 安太郎さん解説』篇
放映開始のお知らせ

　ソニー銀行株式会社（代表取締役社長：住本 雄一郎／本社：東京都千代田区／以下 ソニー銀行）は、Sony Bank
WALLET の新 TV-CM『松木 安太郎さん解説』篇を 2020 年 1 月 9 日（木）より全国（順次、オンエア拡大予定）にて放映
しますので、お知らせいたします。

■	CM の概要・見どころ

　今回の TV-CM では、11 通貨対応の Visa デビット付きキャッシュカード「Sony Bank WALLET」を多くのかたに知っていただく
ことと、Sony Bank WALLET の利便性やお得感を表現するために、サッカー元日本代表でサッカー解説者として幅広く活躍中の
松木安太郎さんを起用しました。
　また、本作品は、レジにあるリーダーにカードをタッチするだけでスピーディーに支払いが完了する利便性やキャッシュレス・
消費者還元事業による最大 5％の還元に加えて、Sony Bank WALLET の特典のひとつである国内ご利用金額に応じたキャッシュ
バックという特徴を、松木さんによるスポーツ中継さながらの解説によって表現したムービーです。松木さんの熱い解説にぜひ
ご注目ください。

■	新テレビ CM『松木 安太郎さん解説』(30 秒 )　URL：https://youtu.be/ZmjA4U3Jjtg

■	出演者プロフィール

■	『松木 安太郎さん解説』篇（30 秒）カットボード

松木 安太郎（まつき やすたろう）

1957年（昭和32年）東京生まれ。
小学4年生で読売クラブ（現東京ヴェルディ）に入団。
高校時代にDFに転向し、16歳でトップチーム（当時日本リーグ2部）に昇格。
83年の日本リーグ初優勝をはじめ数々のタイトルを獲得。主将も務めた。
日本代表としてメキシコＷ杯予選、アジア競技大会、ソウル五輪予選などに出場。
90年に現役引退。
読売ユース監督、トップチームヘッドコーチを経て、93年ヴェルディ川崎（現東京ヴェルディ）の監督に就任。
同年と翌94年に第2ステージで優勝し、チャンピオンシップを制して2年連続優勝（Ｊリーグ最年少監督）。
98年セレッソ大阪監督、01年東京ヴェルディ監督を歴任。
現在はテレビなどで解説者として活躍。

⇒公式サイト　http://plusone7.co.jp/partner_matsuki.html

コンビニのレジでの何気ないやりとりから CM はスタートします。

男性が Sony Bank WALLET を差し出した瞬間、松木さんの声が聞こえ、
実況席のシーンに。

スポーツ中継の解説シーンのように Sony Bank WALLET がアップになり、
利便性やお得感について松木さんの熱い解説が続きます。

支払いは Visa のタッチ決済でスピーディーに完了。

「うん！素晴らしいね！」という松木さんの力強いコメントで CM は終了します。

以　上

	2020.1.7_TDNET_Sony Bank WALLET の新TV-CM.pdf
	ソニー銀行）　2018.1.7_TDNET_WealthNavi for ソニー銀行キャンペーン
	201806011_TDNET_そらべあ寄贈
	20180508_TDNET_第40回レディーステニス
	20180508_TDNET_平成・昭和生まれの意識調査word
	【お問合せ先】
	ソニー生命保険株式会社　広報部広報課 TEL:03-5290-6228

	200107_PR_SFH（TV-CM）.pdf